[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1062/2015.

Exmo. Senhor Presidente,

O Vereador Lorival requer, nos termos regimentais e após aprovação em Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito o seguinte pedido:

Designar órgão competente para notificar proprietário de imóvel localizado na rua Rodolfo Matiazo, no Jardim São Pedro ao lado do Campo do São Cristóvão, para construção de calçada conforme determina Lei 2.953/96 do Código de Posturas do Município.

Justificativa

A construção de empreendimento na avenida Rosa Belmiro Ramos faz fundos com a rua Rodolfo Matiazo onde neste local algumas pessoas tem feito descarte irregular de lixo. A construção de calçada além de oferecer maior mobilidade aos pedestres inibiria essa pratica ilegal de descarte.

Atenciosamente,

Valinhos, 27 de abril de 2015.
_______________________

Lourivaldo Messias de Oliveira

Vereador
[image: image2.png]

Rua Antônio Schiavinato, 59, Residencial São Luis - Tel: (19) 3829.5310 - CEP: 13270-470.
Site: www.camaravalinhos.sp.gov.br

_1456576751.bin